Trina siquidem benedictio episcopo competit, non sacerdoti cunque nonnulli in fine missæ trinam usurpare coepissent, consuetudo Clementis VIII auctoritate sublata est, quemadmodum ostendit Meratus, hæc mortali vita nuper defunctus, tom. I, p. 243. Id Nos etiam advertimus in nostro tractatu *De sacrificio missæ*, sect. I, locis supra indicatis. In rubrica quoque missalis hæc habentur : « In missa solemni celebrans eadem voce et modo qua in missis privatis, semel tantum benedicit populo. » Insuper Cæremoniale episcoporum trinam benedictionem ipsis solum tribuendam decernit, quod eadem missalis rubrica confirmatur : « Episcopus autem ter benedicit populo, etiam in missis privatis, ut in Cæremoniali habetur. » Postremo Alexander VII, decreto quod die 27 septembris 1659 edidit, tempora indicit ac receuset quibus abbates, usu pontificalium præditi, ritu solemni

celebrantes, trinam benedictionem impertire possunt, quod iisdem penitus interdicitur cum rem divinam privatim conficiunt; quod Nos ipsi indicavimus nostra *Institutione* 14, § 4, n° 19, tomo II, si Bononiensis editionis ratio habeatur, quæ peracta fuit anno 1735, sin autem easdem institutiones in latinam linguam conversas et Romæ impressas anno 1747 quis inspiciat, idem prorsus deprehendet *Institutione* 34, § 4, *in fine*, pag. 174. Quocirca non sine animi nostri voluptate epistolam legimus encyclicam patris generalis cœnobitarum ordinis eremitarum sancti Augustini, quibus in nostris Apostolicis literis potestas facta est dandi in certis anni festivitibus pontificiam benedictionem, in qua eosdem admonet ut populo benedicant unico signo crucis, more sacerdotali; quod ipsum si ab aliis etiam factum esset, querelæ ad nos delatæ non fuissent de usurpatis honoribus episcopalibus.

Hac itaque epistola encyclica ritum statuimus ac declaramus quo Benedictio papalis in postea tribuetur eumque notum facimus ordinum regularium præsidibus ut ipsum regularibus sibi subjectis observandum indicant. Equidem Alexander VII, prædecessor noster, usum pontificalium abbatibus quibus id privilegio convenit, accurate præscribens, ordinariis locorum facultatem concedit ut si quid contrarium abbates commisissent, ipsi tamquam Sedis Apostolicæ delegati rem cognoscerent et censuris etiam, si opus esset, omnem insolentiam compescerent. At nos aliam viam suscipiendam duximus, præcipientes ut de illis regularibus qui præscriptum a Nobis antea benedictionis ritum violaverint, Nos statim certiores efficiant : tunc enim neque infensos invicem episcopos et regulares reddemus nec populis beneficium papalis benedictionis denegabimus, sed facultatem ejusdem benedictionis tribuendæ parere recusantibus auferemus, eandem largiemur aliis qui jussa nostra facere non detrectabunt; qua in re futuros etiam Romanos Pontifices magnopere hortamur ut idem exemplum sequantur. Postremo tibi et universo tuo ordini benedictionem Apostolicam impertimur.